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Tjänsteutlåtande 

Näringslivs- och arbetsmarknadsavdelningen 

Dnr NAN 2025/0019 

 

Datum: 2025-05-10 

Till: Näringslivs- och 

arbetsmarknadsnämnden 

 

 

Reviderat auktorisationsavtal avseende kommunal 

vuxenutbildning 2026 

Sammanfattning 

Den 1 januari 2025 trädde ett reviderat auktorisationsavtal för vuxenutbildning 

i kraft. En översyn av avtalet och dess bilagor har genomförts, med fokus på 

kravspecifikation och ersättning. 

Förändringar i ersättningsmodellen föreslås, i syfte att bättre täcka 

utbildningsanordnarnas kostnader och säkerställa utbildningens kvalitet samt 

en anpassning till kompetensförsörjningsuppdraget.  

Ersättningen föreslås justeras uppåt inom ett urval av kurser och 

yrkesutbildningar för att bättre spegla de faktiska kostnaderna för att bedriva 

utbildning enligt kraven i avtalet samt för att säkerställa utbildningens kvalitet.  

Bedömningen är att kostnadsökningen ryms inom ram, under förutsättning att 

ramen är oförändrad 2026.  

Beslutsförslag 
Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden beslutar  
 

1. Godkänna reviderat Auktorisationsavtal - Avseende tillhandahållande 
av vuxenutbildning med tillhörande bilagor, daterat den 8 april 2025. 

2. Reviderat Auktorisationsavtal - Avseende tillhandahållande av 
vuxenutbildning med tillhörande bilagor, daterat den 8 april 2025, 
träder i kraft den 1 januari 2026. 

Bakgrund 
En översyn av avtalet och bilagorna har genomförts, med fokus på 

kravspecifikation och ersättning. Revideringen har skett i samråd med 

auktorisationskansliet och rektors-/skolchefsgruppen, och har godkänts av 

styrgruppen i Vux Norrort. 

Bakgrund till föreslagna förändringar  

- Att distansutbildning har identifierats som ett utvecklingsområde, där 

fler obligatoriska fjärrundervisningsmoment behövs och bättre 

anpassningar för elever med behov av stöd, för att säkerställa 

likvärdighet och kvalitet. 
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- Att antalet klassrumsstarter tenderat att minska till följd av för få 

sökande. Kravet på lägsta antal elever för att starta kursen behöver 

därför minska för att öka antalet klassrumskurser. 

Ersättningen föreslås justeras uppåt inom ett urval av kurser och 

yrkesutbildningar för att bättre spegla de faktiska kostnaderna för att bedriva 

utbildning samt för att säkerställa utbildningens kvalitet. De kurser som 

föreslås få sänkt krav på lägsta antal för att starta, justeras upp i ersättningen. 

Likaså justeras bristyrkesutbildningarna upp enligt tabell i bilaga. 

Revideringen syftar till att säkerställa likvärdig undervisning, med fokus på 

distansutbildning via ett högre antal lärarledda timmar per kurs.  

En ny, mer differentierad modell föreslås införas, där olika kurser och 

utbildningsområden har särskilts från varandra, vilket innebär att ersättningen 

nu och framåt bättre kan anpassas efter utbildningens art och omfattning. 

De höjda och differentierade ersättningsnivåerna syftar till att säkerställa att 

utbildningsanordnarna kan möta den ökade kravställan som föreslås och att de 

kan fortsätta erbjuda högkvalitativ undervisning och stöd till eleverna. 

Förvaltningens slutsatser 

Förslaget är att SFI räknas upp 2,8 procent. Enligt förslaget differentieras 

ersättning och uppräkning för grundläggande och gymnasiala kurser, i syfte att 

säkerställa att utbildningsanordnarna kan möta den ökade kravställan som 

föreslås och att de kan fortsätta erbjuda högkvalitativ undervisning och stöd till 

eleverna. Detta visualiseras som blåmarkerade delar i bilaga 1. 

Givet att framtida elever skulle läsa samma kurser och omfattning som idag 

skulle beslutet att höja ersättningsnivåerna enligt förslaget i bilaga 1 beräknas 

innebära ökade kostnader med cirka 210 tkr för Österåkers kommun. 

Uppskattad kostnadsökning givet samma kurser och omfattning framgår av 

bilaga 2.   

Bedömningen är att kostnaderna kan finansieras inom befintlig budgetram för 

näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden 2026, givet att ramen blir 

oförändrad. 

Med hänvisning till ovanstående förslår förvaltningen att det uppdaterade 

Auktorisationsavtalet, med tillhörande bilagor, innehållande de nya 

ersättningsnivåerna antas och börjar gälla från och med 1 januari 2026. 

 

1. Bilaga 1 - Föreslagna revideringar av Auktorisationsavtal - med 

tillhörande bilagor, daterat den 250324 

2. Bilaga 2 – Ersättningsrevidering, uträkning Österåkers kommun  
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Anna Hallqvist   

Näringslivs- och 
arbetsmarknadsdirektör 
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